1

2025年２月 14日

各 位

会 社 名 理研ビタミン株式会社

代表者名 代表取締役社長 山木 一彦

 （コード番号 4526 東証プライム）

問合せ先
経営企画部長
兼経営企画室長

中川 裕一

 （ＴＥＬ 03－5362－1315）

業績予想の修正および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2024 年５月 10 日に公表しました 2025 年３月期（2024 年４月１

日～2025 年３月 31 日）の連結業績予想および配当予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知ら

せいたします。

記

１． 2025 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

92,500
百万円

8,500
百万円

9,000
百万円

8,100
円 銭

266.84

今回修正予想（Ｂ） 95,600 8,800 9,600 8,900 293.16

増減額（Ｂ－Ａ） 3,100 300 600 800

増減率（％） 3.4 3.5 6.7 9.9

（参考）前期実績
2024 年３月期

91,484 9,371 10,296 8,755 268.44

２． 業績予想修正の理由

第３四半期連結累計期間の実績を踏まえて通期業績予想を見直した結果、国内食品事業および国

内化成品その他事業では売上高が前回予想を上回るものの、原材料価格の上昇などの影響を受け営

業利益が前回予想を下回る見通しとなりました。一方、海外事業では販売数量を意識した販売戦略

が奏功し、売上高、営業利益ともに前回予想を上回る見通しです。加えて、政策保有株式の縮減を

進める中で投資有価証券売却益が想定以上に発生する見込みとなりました。これらを踏まえ、売上

高および各段階利益を上記のとおり修正しました。

2

３． 配当予想の修正

年間配当金

中間期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（2024 年５月 10 日発表)
 40 円 50 銭 81 円 00 銭

今 回 修 正 予 想  47 円 50 銭 88 円 00 銭

当 期 実 績

（2025 年３月期）
40 円 50 銭

前 期 実 績

（2024 年３月期）
30 円 50 銭 50 円 50 銭 81 円 00 銭

４． 配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の重要課題の一つと考えており、当社の経営環境、業

績、財務状況、株主還元性向、経営基盤強化のための内部留保等を総合的に勘案しながら、連結配

当性向 30％以上を目安に安定的な配当を継続して実施していくことを基本方針としております。

この方針に基づき、上記連結業績予想の修正を踏まえ、期末配当予想を 7 円増配の１株当たり 47

円 50 銭に修正いたします。これにより、当期の１株当たりの年間配当金は 88 円となる予定です。

※上記の業績予想は当社が現在入手している情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は様々な

要因により予想と異なる可能性があります。

以 上